2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2019    № 6-р
п. Чегдомын

О проведении конкурса на лучшее
название плавательного бассейна
п. Чегдомын

В связи со сдачей строящегося бассейна в муниципальную собственность Верхнебуреинского муниципального района, в целях привлечения граждан к активному участию в жизни поселка и района администрация района:
1. Объявляет конкурс на лучшее название плавательного бассейна, цель которого – разработка и определение лучшего названия плавательного бассейна, отражающего географическую, историческую или другую особенность Верхнебуреинского муниципального района.
2. Утвердить положение о проведении конкурса (прилагается).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (прилагается).
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]

Глава района								          А.М. Маслов

	УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации района

от 17.01.2019  № 6-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее название
плавательного бассейна  п. Чегдомын

1. Общие положения

Положение о проведении конкурса на лучшее название плавательного бассейна п. Чегдомын регламентирует условия проведения конкурса, определяет цели, задачи и порядок его проведения.
Организатором и инициатором конкурса является администрация Верхнебуреинского муниципального района.

2. Цели и задачи конкурса

Цель конкурса – разработка и определение лучшего названия плавательного бассейна п. Чегдомын, отражающего географическую, историческую или другую особенность Верхнебуреинского района.
Задача конкурса – привлечение максимального количества жителей п. Чегдомын и Верхнебуреинского района к активному участию в жизни поселка и района.

3. Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится в четыре этапа:
Первый этап: с «15» по «31» января 2019 г. – регистрация и прием предложений.
Второй этап: «1» февраля 2019 г. – рассмотрение предложений, отбор конкурсной комиссией от 3 до 5 вариантов названий для проведения итогового голосования.
Третий этап: с «2» по «3» февраля 2019 г. – проведение итогового голосования.
Четвертый этап: «4» февраля 2019 г. – подсчет голосов, определение победителя конкурса.

4. Условия проведения конкурса

Для участия в конкурсе приглашается население Верхнебуреинского муниципального района.
Участниками конкурса могут быть физические лица всех возрастных категорий.
Каждый участник конкурса может представить не более 1 (одного) варианта названия.
Участники конкурса должны аргументировать свой вариант названия с точки зрения логической оправданности принятого решения.
Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия, которая формируется распоряжением главы района.

5. Порядок предоставления и рассмотрения конкурсных работ

Материалы на конкурс оформляются в виде заявки (приложение №1) и направляются:
- в печатном виде по адресу: 682030 п. Чегдомын ул. Центральная, 49 каб. № 229;
- в электронном виде материалы отправляются с пометкой «Конкурс на лучшее название плавательного бассейна п. Чегдомын» на адрес электронной почты: admvbr_orgotdel@mail.ru; kf.penega@mail.ru, или в социальных сетях:
https://www.instagram.com/molotdel27/ (Инстаграм)
https://ok.ru/ostmisp (Одноклассники)
https://vk.com/ostmicp (Вконтакте).
Информация по тел.: 5-13-79; 5-40-50; +7 (999) 792-71-51

6. Порядок проведения итогового голосования

1 февраля путем открытого голосования, Конкурсная комиссия отбирает  3 – 5 лучших названий учреждения.
2 – 3 февраля – итоговое голосование за лучшее название.
Высказать свое мнение желающие могут в официальных группах в социальных сетях:
https://www.instagram.com/molotdel27/ (Инстаграм)
https://ok.ru/ostmisp (Одноклассники)
https://vk.com/ostmicp (Вконтакте).

А также будет работать Пост волонтеров в дискаунтере «Клевер» по адресу ул. торговая 27 с 10.00 до 18.00, где любой житель сможет отдать свой голос.

7. Подведение итогов конкурса.

Итоги конкурса будут подведены «4» февраля 2019 года. Информация о победителе конкурса будет размещена на сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района (vbradm.khabkrai.ru), в газете «Рабочее слово», а также в социальных сетях:
https://www.instagram.com/molotdel27/ (Инстаграм)
https://ok.ru/ostmisp (Одноклассники)
https://vk.com/ostmicp (Вконтакте).
Победитель конкурса награждается годовым абонементом посещения плавательного бассейна.

_________________________________________

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением
администрации района

от 17.01.2019  № 6-р

СОСТАВ
 конкурсной комиссии

	Маслов
Алексей Михайлович

	-глава Верхнебуреинского муниципального района, председатель конкурсной комиссии

	Пенега
Константин Федорович
	-  начальник отдела по спорту, туризму, молодежной и социальной политики,  заместитель председателя конкурсной комиссии

	Члены комиссии:
Ферапонтов
Вадим Григорьевич

- глава городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

	Касимов
Сергей Натфулович
	- Председатель Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района

	Рухадзе
Гурами Григорьевич
	- депутат  Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района

	Андросова
Нина Владимировна
	- начальник отдела организации местного самоуправления, муниципальной службы и контроля

	Глинская
Светлана Сергеевна
	- главный специалист администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

	Зимина
Людмила Мильевна

	- руководитель отдела культуры

	Юнчан
Полина Олеговна
	- ведущий специалист отдела по спорту, туризму, молодежной и социальной политике

___________________________

Приложение № 1

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе

	№ п/п

	1
	ФИО

	2
	Контактный телефон

	3
	Вариант названия бассейна

	4
	Аргументирование предложенного варианта (до 3-х предложений)